Apostolis enim suis Dominus Iesus sicut promiserat affuit (cf. Mt., 28, 20) et iis Paraclitum Spiritum misit qui eos in plenitudinem veritatis induceret. (cf. Io., 16, 13).

nak, aldiz, lau ebangeriak idatzi zituen, ordurako idazkiz edo itzez zabal ebiltzan gai ugarietatik batzuk aukeratuz, beste batzuk laburpenetan bilduz, edo Eleiztarren batzai begiratuta azalduz, aldarrikatzeko era beti be bat gorde-ta, Josukristo'ri buruz guri beti egia zintzoki agertuz. (4) Euren oroitzapen ta gomutatik atarata naiz «asikeratik Bera ikusi ta bere itzen zabaltzaille izan ziranen autorpenetik «artuta, onetarakoxe idatzi ebezan gauza areik: irakasten dauskuezan itzen «egia» ezagutu dagigun (Cf., Luk., 1, 2-4).

20. Itun Barriko arauak, lau ebangelioez gaiñera, Paul Deunaren eskutitzak eta Goteunak idarokita idatzitako Bidalien beste idazki batzuk artzen ditu bere barruan. Eurokaz, Jaungoikoaren asmo jakintsuen araura, Kristo gure Jauna'ri buruzkoak egiztatzen dira. Aren irakaspen jatorrizko gero ta agiriago egiten da, Kristo'ren jainkozko lanaren gaizkakunde-indarra erakusten da, Eleizaren asi-keria ta arrigarritzko zabalkera edestu ta beraren amaitze aintzagarría aurreztik adierazoten da.

Josu Jauna bere Bidaliakaz izan zan, agindu bezela (Cf., Mt., 28, 20) ta Gogo Poz-emoillea bialdu eutsen, guztizko egian sarrerazo egian (Cf., Io., 16, 13).

(4) Cf., *Instructio Sancta Mater Ecclesia*, Idazteun-Batzordeak argitaratua: AAS 56 (1964), 715-garren orrialdean.

Caput VI

DE SACRA SCRIPTURA IN VITA ECCLESIAE

21. Divinas Scripturas sicut et ipsum Corpus dominicum semper venerata est Ecclesia, cum, maxime in sacra Liturgia, non desinat ex mensa tam verbi Dei quam Corporis Christi panem vitae sumere atque fidelibus prorrigeret. Eas una cum Sacra Traditione semper ut supremam fidei suae regulam habuit et habet, cum a Deo inspiratae et semel pro semper litteris consignatae, verbum ipsius Dei immutabiliter impertiant, atque in verbis Prophetarum Apostolorumque vocem Spiritus Sancti personare faciant. Omnis ergo praedicatio ecclesiastica sicut ipsa religio christiana Sacra Scriptura nutriatur et regatur oportet. In sacris enim libris Pater qui in caelis est filii suis peramanter occurrit et cum eis sermonem confert; tanta autem verbo Dei vis ac virtus inest, ut Ecclesiae sustentaculum ac vigor, et Ecclesiae filii fidei robur, animae cibus, vitae spiritualis fons purus et perennnis exstet. Unde De Sacra Scriptura excellenter valent dicta: «Vivus est enim sermo Dei et efficax» (Heb., 4, 12), «qui potens est aedificare et dare haereditatem in santificatis omnibus» (Act., 20, 43; cf. 1 Thess., 2, 13).